ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2275/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras e Codetran, a reimplantação de 4 lombadas físicas com a devida
sinalização nas na quadra de esportes que fica entre as Ruas Laudelina Dionísio e Mário
Reis, Bairro Cordeiros. Sendo 2 lombadas em uma rua e 2 na outra, nas extremidades da
quadra.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores e transeuntes. As lombadas sempre existiram no
local, devido ao tempo e uso foram ficando no mesmo nível das ruas, o que faz com que os
motoritas andem em velocidades maiores no referido trecho. A quadra de esportes ficará
mais segura com estes redutores de velocidade desempenhando seu papel.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB